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                                 PROTOKÓŁ nr L 

 

z posiedzenia Rady Gminy Osiek 

odbytego w dniu 22 czerwca 2023 r. 

Miejsce obrad –Gminna Sala Obrad w Osieku godz. 1700 

 

W posiedzeniu udział wzięło 11 radnych, lista obecności w załączeniu do protokołu. 

 

Ad 1. Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Wojciech Śliwiński. 

 

Ad. 1a) Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. 

 

Ad. 1b) Przewodniczący odczytał porządek obrad. Uwag nie wniesiono. Przeprowadzono 

głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad. Oddano głosów: 

 

Za przyjęciem porządku obrad: - 11 radnych 

Przeciw: -  0 radnych 

Wstrzymało się: - 0 radnych 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 1c) Przewodniczący zapytał -  czy są uwagi do protokołu z poprzedniej sesji. Uwag nie 

wniesiono. 

 

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Za przyjęciem protokołu głosowało: - 11 radnych 

Przeciw: -  0 radnych 

Wstrzymało się: -  0 radnych 

 

Protokół z poprzedniej sesji nr XLIX z dnia 25.05.2023 r. został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad.2 Uchwała w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego fragmentów gminy Osiek, dz. nr 148/3, 148/4, 148/6, 148/7, 148/8, 148/9, 148/10 

i  148/11 w miejscowości Skrzynia, obręb Skórzenno. 

 

Uchwałę przedstawiła Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej Teresa Eggert –

ww. przekazała, że na posiedzeniu połączonych komisji była obecna pani projektant, która 

omówiła zmianę w planie zagospodarowania przestrzennego - zmiana dotyczy obszarów, które 

wcześniej nie były zgodne z obowiązującym prawem-  jest to obszar o wielkości 

1,5 ha, wcześniej była tam zabudowa zagrodowa, a obecnie ma być to teren turystyczny. 

Wszystkie wymagania, które miały być spełnione w tym planie są ujęte wraz z wydzieleniem 

drogi. 

Na posiedzeniu połączonych komisji komisje przyjęły wniosek w celu przyjęcia tej uchwały          

w całości. 

 

Uwag nie wniesiono. 

 

Przewodniczący zarządził głosowanie. 
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Za przyjęciem uchwały głosowało: - 11 radnych 

Przeciw: - 0 radnych 

Wstrzymało się: - 0 radnych 

 

Uchwała nr L/309/2023 została przyjęta jednogłośnie 

 

Ad.3 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie Bukowiny, gmina Osiek. 

 

Uchwałę przedstawiła Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej Teresa Eggert – 

przekazała, że na posiedzeniu połączonych komisji 18 czerwca projekt tej uchwały został 

omówiony, a pani projektant wszystko wyjaśniła. Omówiła szczegółowo. Na pytania 

odpowiedziała. Zmiany zostały wprowadzone na wniosek, a część terenu jest obecnie 

przeznaczona na usługi. cześniej miał być dom opieki a teraz będzie turystyka gastronomiczna. 

 

Przewodnicząca Teresa Eggert - wniosła o przyjęcie projektu uchwał w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie 

Bukowiny, gmina Osiek. 

Uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący zarządził głosowanie. 
 

Za przyjęciem uchwały głosowało: - 11 radnych 

Przeciw: - 0 radny 

Wstrzymało się: - 0 radnych 

 

Uchwała nr L/310/2023 została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.4 Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej. 

 

Uchwałę przedstawiła Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej Teresa Eggert - 

przekazała, że na posiedzeniu połączonych komisji 18 czerwca uchwała w sprawie trybu i sposobu 

powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej została szczegółowo omówiona. Nadmieniła, że musimy zmienić uchwałę 

bo zmieniły się przepisy prawne, które nakładają na Radę Gminy obowiązek zmiany zapisów. 

 

Przewodnicząca Teresa Eggert - wniosła o przyjęcie projektu uchwał w sprawie trybu i sposobu 

powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej. 

 

Uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

 

Za przyjęciem uchwały głosowało: - 11 radnych 

Przeciw: - 0 radnych 

Wstrzymało się: - 0 radnych 
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Uchwała  nr L/311/2023 została przyjęta jednogłośnie. 

 

 

Ad.5 Przyjęcie informacji o przygotowaniu do sezonu letniego. 

 

Stanowisko w tej sprawie przedstawiła Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej - 

Teresa Eggert 

Na podstawie przeprowadzonych wizji lokalnych w terenie związanym w wypoczynkiem 

turystów podjęto działania w wyniku, których wykonano w lokalizacjach wymienionych poniżej 

określone prace: 

a) Osiek ul. Rybacka i ul. Wczasowa  

- zostały wykonane prace ziemne z wiązane z uprzątnięciem, wyrównaniem, 

oczyszczeniem terenu i nawiezieniem piasku plażowego, 

- zostały odnowione, odmalowane ławki i stoliki,  

- zostały odnowione, naprawione i pomalowane pomosty, 

- została wykonana dekoracja kwiatowa.  

     b)    Radogoszcz 

            - została naprawiona kostka brukowa,  

            - dowieziono piasek plażowy, 

              - wykoszono trawę, 

            - zostały odnowione i pomalowane ławki, 

            - został wykonany nowy plac zabaw, 

            - została odnowiona altanka na punkcie widokowym. 

Ponadto ustalono:   

- stały nadzór nad pielęgnacją kwietników i skweru na Placu targowym w Osieku oraz bieżące 

porządkowanie terenu w okresach trwania letnich imprez, 

- powstanie, jak co roku punktu informacji turystycznej w bibliotece w Osieku. 

 

Uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem informacji o przygotowaniu do sezonu 

letniego 

 

Za przyjęciem informacji głosowało: - 11 radnych 

Przeciw: -  0 radnych 

Wstrzymało się: - 0 radnych 

Informacja została przyjęta jednogłośnie. 

Ad.6 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Jerzy Kłos przedstawił 

uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

Ochotniczych Straży Pożarnych. Wyjaśnił, że nie chodzi o zmianę wysokości ekwiwalentu 
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a jedynie o pismo prokuratora rejonowego w Starogardzie Gdańskim który, ma takie czynności 

i możliwości sprawdzające nadzór nad ustawami. Chodzi o zapis, że strażakowi/ratownikowi 

przysługuje ekwiwalent do wcześniej przez nas ustanowionej stawki, za każdą godzinę i za każdą 

rozpoczętą od nowa.  

Radni uczestniczący w posiedzeniu w posiedzeniu połączonych komisji, wnioskowali za tym 

ażeby przyjąć projekt uchwały bez poprawek. 

 

Za przyjęciem uchwały głosowało: - 11 radnych 

Przeciw: - 0 radnych 

Wstrzymało się: -0 radnych  

Uchwała nr L/312/2023 została przyjęta jednogłośnie 

Ad.7 Przedstawienie raportu o stanie Gminy Osiek za 2022 rok. 

Raportu o stanie Gminy Osiek za 2022 r. przedstawił Wójt Janusz Kaczyński w formie 

prezentacji multimedialnej. 

 

Ad.8 Debata nad raportem o stanie Gminy Osiek za 2022 rok.     

 

Radny Jerzy Kłos podjął dyskusję na tematy:  

- spadku liczby mieszkańców na terenie gminy,  

- spadku zainteresowania przydomowymi oczyszczalniami ścieków na przestrzeni 5 lat, 

- lekkiego zahamowania w utylizacji azbestu, 

- różnicy w ilości dostarczanej wody użytkowej w stosunku do odprowadzonych ścieków 

do oczyszczalni. 

 

Wójt Gminy Janusz Kaczyński -  odniósł się do tematu różnicy w ilości dostarczanej wody 

do ilości sprzedanej wody tłumacząc powstałe różnice ubytkami wody podczas płukania sieci 

wodociągowej, nawadnianiem boiska sportowego i posiadaniem kilku ujęć wody, które 

są nieopomiarowane, np. targowisko czy cmentarz. 

 

Radna Beata Szeible - zapytała czy na terenie gminy są jeszcze uchodźcy z Ukrainy i czy jeszcze 

są organizowane zbiórki pomocowe dla nich.  

W odpowiedzi Wójt Janusz Kaczyński poinformował, że są jeszcze uchodźcy jednak zbiórki nie 

są już przeprowadzane z uwagi na brak zapotrzebowania ze strony ludności z Ukrainy. 

 

Na tym debatę zakończono z uwagi na brak pytań i uwag ze strony radnych i mieszkańców. 

 

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Osiek wotum zaufania. 

 

Przewodniczący zarządził głosowanie.  

 

Za przyjęciem uchwały głosowało: - 11 radnych 

Przeciw: - 0 radnych 

Wstrzymało się:                                       -0 radnych      
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Uchwała nr L/313/2023 została przyjęta jednogłośnie, udzielono Wójtowi Gminy Osiek wotum 

zaufania. 

 

Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu 

i sprawozdania finansowego Gminy Osiek za 2022 rok.    

 

Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy zostało przedstawione przez skarbnika Andrzeja 

Krzywińskiego na podstawie decyzji składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 

30.03.2023 roku.  

Skład orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej zaopiniował pozytywnie przedmiotowe 

sprawozdanie jako zgodne z obowiązującymi przepisami ustawy o finansach publicznych. 

Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy i sprawozdania 

finansowego Gminy Osiek za 2022 rok - sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2022 rok 

zostało przedstawione w Zarządzeniu Wójta Gminy Osiek Nr 10/2023 z dnia 

29.03.2023 r., a sprawozdanie finansowe obejmuje bilans z wykonania budżetu, bilans jednostki 

(łączny), rachunek zysków i strat (łączny) i informację dodatkową.   

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej - Wioleta Komorowska przedstawiła opinię i stanowisko 

w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu i sprawozdania finansowego Gminy Osiek za 2022 

rok, na podstawie którego Komisja Rewizyjna zaopiniowała pozytywnie sprawozdanie 

i na podstawie wyników głosowania postanowiła wystąpić z wnioskiem do Rady Gminy 

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Osiek. 

 

Kolejno skarbnik Andrzej Krzywiński przedstawił drugą uchwałę składu orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 29.05.2023 roku dotyczącą udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy Osiek przez Komisję Rewizyjną. Na podstawie szczegółowej analizy i kontroli 

skład orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej zaopiniował pozytywnie decyzję Komisji 

Rewizyjnej. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – Jerzy Kłos przedstawił 

stanowisko w imieniu połączonych komisji, która jest za przyjęciem projektu uchwały. 

 

Przewodniczący zarządził głosowanie.  

 

Za przyjęciem uchwały głosowało: - 11 radnych 

Przeciw: - 0 radnych 

Wstrzymało się: - 0 radnych Uchwała 

nr L/314/2023 została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 11 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Osiek absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2022 rok.  

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Wioleta Komorowska, przedstawiła stanowisko komisji 

rewizyjnej opiniujące pozytywnie sprawozdanie finansowe za 2022 rok i wniosek o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Osiek.  
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Przewodniczący Jerzy Kłos - wniósł o udzielenie Wójtowi Gminy Osiek absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2022 rok. 

Przewodniczący zarządził głosowanie.  

 

Za przyjęciem uchwały głosowało: - 11 radnych 

Przeciw: - 0 radnych 

Wstrzymało się:                                     - 0 radnych 

 

Uchwała nr L/315/2023 została przyjęta jednomyślnie. 

 

Ad. 12 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok.   

 

Uchwałę omówił Skarbnik Andrzej Krzywiński:  

a) dokonano zmiany planu dochodów, w tym: 

− zwiększono plan dochodów bieżących z tytułu wpływu środków z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 na wypłatę dodatków dla gospodarstw 

domowych: rozdział 85395 § 2180 o kwotę 2.040,00 zł,  

− zmniejszono plan dochodów majątkowych w związku z przesunięciem 

zakończenia realizacji inwestycji „Modernizacja oczyszczalni ścieków, 

przepompowni oraz rozbudowa sieci wodno-kanalizacyjnej” 

na 2024 r. – rozdział 01044 § 6370 o kwotę 5.043.004,00 zł (pozostała część 

środków z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji 

Strategicznych). 

b) dokonano zmiany planu wydatków, w tym: 

− zmniejszono plan wydatków inwestycyjnych w związku z przesunięciem 

zakończenia realizacji inwestycji „Modernizacja oczyszczalni ścieków, 

przepompowni oraz rozbudowa sieci wodno-kanalizacyjnej” na 2024 

r. – rozdział 01044 § 6370 o kwotę 5.043.004,00 zł (pozostała część środków 

z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych) oraz 

§ 6050 o kwotę 60.510,00 zł (środki własne na inspektorów nadzoru – płatność 

po zakończeniu inwestycji w 2024r.),  

− zwiększono plan wydatków bieżących z przeznaczeniem na wypłatę dodatków 

dla gospodarstw domowych o kwotę 2.040,00 zł, w tym: na wypłatę dodatków 

dla gospodarstw domowych: rozdział 85395 § 3110 o kwotę 

2.000,00 zł, rozdział 85219: § 4010 o kwotę 40,00 zł. 

c) dokonano zmiany planu przychodów: 

− zmniejszono § 957 Nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 60.510,00 zł.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego - Jerzy Kłos wniósł 

o przyjęcie projektu uchwały. 

 

Przewodniczący zarządził głosowanie.  

 

Za przyjęciem uchwały głosowało: - 11 radnych 

Przeciw: - 0 radnych 

Wstrzymało się:                                       - 0 radnych  

 

Uchwała  nr L/316/2023 została przyjęta jednomyślnie. 
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Ad. 13 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osiek. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego - Jerzy Kłos wniósł o przyjęcie 

projektu uchwały. 

 

Zmiany dotyczą uaktualnienia pozycji dochodów ogółem, dochodów bieżących, majątkowych, 

pozycji wydatków ogółem, wydatków bieżących i inwestycyjnych.   

W wykazie przedsięwzięć nie dokonano zmian.   

  

Przewodniczący zarządził głosowanie.  

 

Za przyjęciem uchwały głosowało: - 11 radnych 

Przeciw: - 0 radnych 

Wstrzymało się:                                       - 0 radnych  

 

Uchwała nr L/317/2023 została przyjęta jednomyślnie. 

 

 

Ad.14 Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej.   

 

Sprawozdanie międzysesyjne Wójta Gminy Osiek od 2023.05.26 – 22.06.2023 r. 

Przedstawił Wójt Janusz Kaczyński. 

Radna Teresa Eggert - zadała pytanie kto jest wybrany w zastępstwie za Radną śp. Stanisławę 

Kurowską? 

Odpowiedzi udzielił - Wójt Janusz Kaczyński - Pani Ewelina Szczodrowska z Bobowa. 

 

Radny Jerzy Kłos – zadał pytanie odnośnie nowej Biblioteki. 

Odpowiedzi udzielił Wójt Janusz Kaczyński – musimy projekt odchudzić i będziemy ogłaszali 

przetarg. 

 

Radny Wojciech Cherek - zadał pytanie odnośnie parkingów. 

 

Wójt Janusz Kaczyński - udzielił odpowiedzi że będzie prowadził rozmowy odnośnie parkingu 

przy Ośrodku Zdrowia w Osieku oraz parkingu na ulicy Rybackiej. 

 

Radny Leszek Waliński - zadał pytanie odnośnie garażu przy szkole Podstawowej w Osieku. 

Odpowiedzi udzielił Wójt Janusz Kaczyński – złożyliśmy wniosek o dofinansowanie tego zadania. 

 

Ad 15. Wolne wnioski.   

Nie zgłoszono żadnych wniosków.   

 

Ad. 16. Zakończenie obrad.    

Obrady sesji zakończone zostały o godz. 18:25      
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Protokołowała: 

Joanna Chabowska          

        Przewodniczący Rady Gminy:   

                    Wojciech Śliwiński
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